
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 49, DE 01 DE AGOSTO DE 2025EDITAL Nº 49, DE 01 DE AGOSTO DE 2025

Torna pública a classificação geralprovisória das inscrições
referentes ao Processo Sele7vo de Indígenas, para ingresso na
Universidade Federal da Integração La7no-Americana – UNILA, no
ano letivo de 2026.

A SUBSTITUTAA SUBSTITUTA DADATITULAR DO CARGO DE PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAISTITULAR DO CARGO DE PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, nomeada pela Portaria UNILA nº 679/2025, de
21 de julho de 2025, a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, e considerando:

 

O Edital nº 09/2025/PROINT e retificação,

O Edital nº 35/2025/PROINT,

O Edital nº 37/2025/PROINT,

O Edital nº 38/2025/PROINT,

A Retificação n° 13/2025/PROINT;

A Retificação n° 14/2025/PROINT;

O processo associado nº 23422.002101/2025-16.

RESOLVE tornar pública a classificação geral provisória das inscrições do Processo Seletivo de Indígenas (PSIN) para o ano letivo de 2026.

 

1. DOS CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)1. DOS CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)

1.11.1 Os(as) Candidato(a)s(as) não listados(as) nos cursos de sua opção poderão verificar sua situação na área do Candidato(a)(a) no Sistema de Inscrição –
SIGAA;

1.21.2A ordem dos Candidato(a)s(as) listados(as) abaixo não faz referência a sua ordem de classificaçãonão faz referência a sua ordem de classificaçãono Processo Seletivo Indígena;

1.31.3 A classificação provisória no Processo Seletivo não garante o direito à matrícula. Caberá ao Candidato(a) estar atento aos Editais de Convocação para
aceite de vaga.

1.41.4 Todos os Candidato(a)s estão classificados em Demanda Social obedecendo ao disposto nos itens 4.1, §1º e §2º e 9 do EDITAL Nº 9/2025/PROINT.

 

2.DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS2.DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.12.1Os(as) Candidatos(as) que julgarem necessária a interposição de recursos referente à etapa de classificação provisória das inscrições deverão fazê-lo no
prazo estipulado no cronograma do Edital nº 09/2025/PROINT retificado conforme Retificação N° 07/2025/PROINT, no Sistema de Inscrição
<https://sig.unila.edu.br/sigaa/public/selecao/lista_processos_seletivos.jsf>, selecionando a flecha verde ao lado do nome do Processo Seletivo de
Indígenas e fazendo login na sua área de candidato, por meio do preenchimento do país de residência, documento de identidade e senha cadastrados no
ato de inscrição. Ao ingressar na área de candidato haverá um campo de recurso que deverá ser selecionado.

2.22.2A interposição deverá ser feita por meio de formulário próprio, disponível no link
<https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/anexo_vii_formulario_de_interposicao_de_recursos.pdf?
file=1&type=node&id=17027&force=>, que deverá ser preenchido corretamente.

 

 

https://sig.unila.edu.br/sigaa/public/selecao/lista_processos_seletivos.jsf
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/anexo_vii_formulario_de_interposicao_de_recursos.pdf?file=1&type=node&id=17027&force=


 

ANEXO IANEXO I

CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICASADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

AILTON CARVALHO ALFREDO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

BIENVENIDO NUÑES PEREIRA Paraguai Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

CLEMENTINA ROBERTO RIBEIRO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

CLEMILSON ATAÍDE SANTIAGO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

CLINTON PEREIRA DOS SANTOS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

DANIELE VENANCIO GRANDES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

DIVINO GASPAR NOQUEIRA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

EZEQUIAS GERALDO MANDUCA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

IZAQUE MARCOS GUIMARÃES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LIDIAN MABEL RAMOS Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

LILIANA GONZAGA JOÃO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LINIQUE SANTIAGO PAGÃO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LISONEIDE MOÇAMBITE MANOEL Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LISSANDRA TAKUA POTY MARTINES
ALDERETE

Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

MAGAYVER FERNANDES SABEDRA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MARIA ISABEL CHANTRE YUGUE Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

NEZINA RAMOS IZAQUE Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

NILSON VILCA SOUZA Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

RAIRENE ABENSUR PINTO Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

RENILTO SILVERIO JORGE Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ROBERTO MARTINS XAVIER Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



RONALDO DO CARMO FIRMINO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

SALOMÃO MARQUES DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

SANDOVAL TECA MAYURUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

TANIA PINTO ALBINO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

YANTSE JULIANA TSENKUSH MONCAYO Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

ADELSON CARVALHO ADAO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ARANA MORALES IKER WINIKU Venezuela Piaroa 2º Opção Classificado(a)

CARLEM KATRIEL JANUARIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

EDINERA MANOEL JONAS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ELDO MANOEL JONAS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ERICA COSTOLIO PEREIRA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

FRANCILENE CRISPIM GUILHERME Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

FRANK ANTHONY SIMEON CAMPOS Peru Yanesha 2º Opção Classificado(a)

IRISLAINE COUTINHO MOTA Brasil Xakriabá 2º Opção Classificado(a)

JANIO ALBERTO DE ALMEIDA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JEFERSON CRISPIM GUILHERME Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JONAS DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JOSEANE UNAN MAYURUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

JUCICLEIA PEDROSA MOREIRA Brasil Tariano 2º Opção Classificado(a)

KATIA SOUZA PENHA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

KATLEN DE DEUS PRADO ARANTES Brasil Tukano 2º Opção Classificado(a)

MARCENILDO ALBERTO MACEDO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICASADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

 



ANTROPOLOGIA – DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANAANTROPOLOGIA – DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ALCILEIDE SANTANA MACARIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ARNALDO DEMASH MAYURUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

FRAGUIX CARVALHO DOS SANTOS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GABRIEL ANGELO PINTO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LUIS GREGORIO JIMÉNEZ ARIAS Colômbia Kankuamo 1º Opção Classificado(a)

MANOEL LUIZ MACARIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MARCELO PIMENTEL PAZ Brasil Desano 1º Opção Classificado(a)

MAURO MONTEIRO PEDROSA Brasil Tukano 1º Opção Classificado(a)

MELRILANE FARIAS SARGES Brasil Mura 1º Opção Classificado(a)

RAQUEL FONSECA BRUNO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ARLENSOM DA SILVA TOMÁS Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

JAQUELINE PARCIA DOROTEIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JAQUELINE RETE POTY LOPES Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

JUNIL FELIX GOMES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MAGAYVER FERNANDES SABEDRA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

NATALÍCIA DEMÉTRIO GAUDENCIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

OMAR ALONSO CASTILLO VELASCO Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

REGIMARA SEVERIANO FORTE Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

RUPERTO RONY AHUANARI
YAHUARCANI

Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado(a)

 

ARQUITETURA E URBANISMOARQUITETURA E URBANISMO

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO



CALED STEPHEN DIMAS
KUECONAMUY Colômbia Uitotos 1º Opção Classificado(a)

ELIESE GOMES EVARISTO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JUCILEY BASTOS GABINO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ADRIANO ALFREDO HILARIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CHRYSTYAN NEY MURAYARE MENDES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CRISTIAN ANDRES LEAL RODRIGUEZ Colômbia Cubeo 2º Opção Classificado(a)

DANILO LUCIO MONCAYO IJISAN Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

FLOR DEL CARMEN VELASQUEZ
MELENDEZ

Peru Aymará 2º Opção Classificado(a)

JOSINEY LUCAS MIGUEL Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MARCIA RAPOSO LEITE Brasil Macuxi 2º Opção Classificado(a)

NAYME DJATSY ENDY GOMES PIRES Brasil Guarani 2º Opção Classificado(a)

SHARYN SMITH COTACIO ROJAS Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

SHEILA NOGUEIRA DE CARVALHO
SILVA

Brasil Pankará 2º Opção Classificado(a)

VICTOR DE ALMEIDA GOMES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ARQUITETURA E URBANISMOARQUITETURA E URBANISMO

 

BIOTECNOLOGIABIOTECNOLOGIA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ANGEL JIN CASTRO Bolívia Aymará 1º Opção Classificado(a)

EDINERA MANOEL JONAS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

EXODO DOS SANTOS ELEUTERIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JHON VLADIMIR CAICEDO VILLAZON Colômbia Kankuamo 1º Opção Classificado(a)

JORGE AMADO BENITEZ Argentina Mby'a Guarani 1º Opção Classificado(a)

JUAN DAVID LIZ BOLAÑOS Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)



LAZINHO ALBINO MANOEL DOS
SANTOS

Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LLADY FERNANADA DAGUA MESA Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

ANDERSON ALÍPIO DA SILVA Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

EDIMARA ANCELMO LIZARDO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ERIKA DAYANA YANDE TOMBÉ Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

GALDINEY MACARIO ROMUALDO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

IZAQUE MARCOS GUIMARÃES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JARDSON D'ELIA CHAGAS Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

JOHN ARLEYLSON SAMPAIO PAZ Brasil Tukano 2º Opção Classificado(a)

KARLA ALEXANDRA GONZALEZ
TROCHE

Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

LEUMINE MANDUCA LORENÇO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

LILIAN JUSTINO ANGELO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MARIA ISADORA FREIRE TORRES Brasil Pankará 2º Opção Classificado(a)

NANGYBETH ALEJANDRA IGUARAN
FERNANDEZ

Colômbia Wayuu 2º Opção Classificado(a)

NEZINA RAMOS IZAQUE Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

REYNALDO MORALES DE BRAGA Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

SERGIMAR FELICIANO FIRMINO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

YANELLY CRISELL ALVARADO RAMOS Peru Kichwa/Quechuas 2º Opção Classificado(a)

BIOTECNOLOGIABIOTECNOLOGIA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINACIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ERIVELTON ALEXANDRE ARAÚJO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



JANIO ALBERTO DE ALMEIDA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JERSYN JOHAN VILLEGAS
CALAMBAS

Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

JOCEMBECKSON GENESIO
FRANCISCO

Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LANISON ALFREDO HILARIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LUCIANO PINTO SIMPLÍCIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

SÂMIA GONZAGA JOÃO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

CRENIZIO FELIX VITORIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

EVELIN ARACELI AYALA ACUÑA Paraguai Enxet Sur 2º Opção Classificado(a)

MAURO MONTEIRO PEDROSA Brasil Tukano 2º Opção Classificado(a)

NELSON LEONARDO CERDA ANDI Equador Kichwa/Quechuas 2º Opção Classificado(a)

NILSON VILCA SOUZA Brasil Kokama 2º Opção Classificado(a)

ONEI TERTULIANO MANUEL Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

REBER CORDEIRO NERY Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

VINICIUS SILVA LEAL Brasil Atikum 2º Opção Classificado(a)

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADECIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

AMIEL ANTONIO JOÃO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ANA AGOSTINHO ROCHA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ANDREA BATISTA FELIX Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

CLEYTON MATUAGÜ KUIKURO Brasil Kuikuro 1º Opção Classificado(a)

ELIAQUIM AMERICO CASTRO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LEUMINE MANDUCA LORENÇO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MARLIA CHAVES MIRANDA Brasil Borari 1º Opção Classificado(a)



SAULO ELEUTERIO LOPES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

TUKUSSI KUIKURO Brasil Kuikuro 1º Opção Classificado(a)

ALCILEIDE SANTANA MACARIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

DAINARA NAIANE LOPES SILVA Brasil Pankará 2º Opção Classificado(a)

DELCIA MARCOS DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

DIVINO GASPAR NOQUEIRA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ERIVELTON ALEXANDRE
ARAÚJO

Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

EXODO DOS SANTOS ELEUTERIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

GEOVANE MAÇAMBITE
MANOEL

Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JÉSSICA DA COSTA MARTINS Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

JOANA MANDUCA DE ALMEIDA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JONIMARA FIDELIS ALFREDO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MARI CIELO RIVERA ALVARADO Peru Kichwa/Quechuas 2º Opção Classificado(a)

SIMONIA MURATU DE ALMEIDA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ZEQUE TORRES RIBEIRO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADECIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICACIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ADILSON ALFREDO HILARIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

DIONICIA TACUAPOTY PEREIRA
AQUINO

Paraguai Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

JARDEL DOS SANTOS DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



MICHELLE FERNANDES MIGUEL Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MARLIA CHAVES MIRANDA Brasil Borari 2º Opção Classificado(a)

REILTON AGUILAR FIRMINO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

RODRIGUES PEMEM MAYORUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

ROSEANE FORTES COELHO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

TAYSON PEREIRA MARTINS Brasil Kambeba 2º Opção Classificado(a)

TIAGO QUIRINO RAMOS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICACIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTOCIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

CHRYSTYAN NEY MURAYARE
MENDES

Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JOSE FERNANDO GRANDE ARMAS Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

JOSENETH BRUNO ANGELO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

WILFRAN JHOAN MAZABUEL
CAUSAYA

Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

ANTHONY JOSEPH TENE CUENCA Equador Kichwa/Quechuas 2º Opção Classificado(a)

ESTEVEN ANDRÉS TABARES AMIAS Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado(a)

HAROL ANDRES RAMIREZ HIO Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

HILVER FERMIN NUSCUE SANZA Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

JERSYN JOHAN VILLEGAS
CALAMBAS

Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

LAZINHO ALBINO MANOEL DOS
SANTOS

Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

LINIQUE SANTIAGO PAGÃO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

USHAPA MOISES ANKUAS PEAS Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)



CINEMA E AUDIOVISUALCINEMA E AUDIOVISUAL

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

CRENIZIO FELIX VITORIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JAQUELINE RETE POTY LOPES Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

JONATAN GUERREIRO GUEDES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

REBER CORDEIRO NERY Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

RIGAN ROY JAHUIRA SARAZA Peru Aymará 1º Opção Classificado(a)

YUMA LINETTE ULCUE SISCO Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

ADECIANA FRANCISCO E
FRANCISCO

Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

AMELIA YAMILA LIQUIN Argentina Kichwa/Quechuas 2º Opção Classificado(a)

GILSON GILVAN COELHO
MOÇAMBITE

Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JHON JAIRO VERGARA VARGAS Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

JONATHAN ABEL MUÑOZ RAMOS Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

JORGE AMADO BENITEZ Argentina Mby'a Guarani 2º Opção Classificado(a)

MARISOL AUSECHA SALAZAR Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

VALDINILSON MANDUCA ATAÍDE
ADÃO

Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

VICTORIA MARTINS TOMAS DA
SILVA

Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

 

DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTARDESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

BRIGITE NAGELY YANGUAMI
VARGAS

Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

CHARLES FLORES PERES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



CLARA ALEXANDRA ANACONA
MELENJE

Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

ANTHONY ALEXANDER KAISAR
CUNAMBE

Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

LIDIAN MABEL RAMOS Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

LLADY FERNANADA DAGUA MESA Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

NELMER ELÍ GUEVARA TELLO Peru Kichwa/Quechuas 2º Opção Classificado(a)

DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTARDESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

 

ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURAENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ANGUASHA KATAN ISRAEL TSENTSAK Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

ANTHONY ALEXANDER KAISAR
CUNAMBE

Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

CRISTIAN ANDRES LEAL RODRIGUEZ Colômbia Cubeo 1º Opção Classificado(a)

ERIKA DAYANA YANDE TOMBÉ Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

GEOVANE MAÇAMBITE MANOEL Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JIMPIKIT GUIDO ANKUASH
SHINKIKIAT

Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

JONATHAN ABEL MUÑOZ RAMOS Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

KLEVER GONZALO TI NAHUACHA Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

MARÍA JOSÉ SÁNCHEZ MERA Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

PUSSA MATS Brasil Matis 1º Opção Classificado(a)

RUPERTO RONY AHUANARI
YAHUARCANI

Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado(a)

SHARYN SMITH COTACIO ROJAS Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)



USHAPA MOISES ANKUAS PEAS Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

YUMI GABRIEL TIWI ANKUASH Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

AMANDA PEREIRA ALVES Brasil Atikum 2º Opção Classificado(a)

ANDERSON JOHEL CERDA ANDI Equador Kichwa/Quechuas 2º Opção Classificado(a)

ARCANJO CARDOSO Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

GABRIEL ANGELO PINTO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

GRAZIELLA CONCEIÇÃO LOPES Brasil Atikum 2º Opção Classificado(a)

JHON VLADIMIR CAICEDO VILLAZON Colômbia Kankuamo 2º Opção Classificado(a)

KAYAP MILTON SHINKIKIAT
ANKUASH

Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

LUIS GREGORIO JIMÉNEZ ARIAS Colômbia Kankuamo 2º Opção Classificado(a)

ROSMARI GOLÇALVES DIAZ Paraguai Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

YANINA GONÇALVES DIAZ Paraguai Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

YINETH ALEJANDRA IQUIRA
FERNANDEZ

Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURAENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

 

ENGENHARIA DE ENERGIAENGENHARIA DE ENERGIA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ANA GRACIELE TEIXEIRA ALMEIDA Brasil Tariano 1º Opção Classificado(a)

ANTHONY JOSEPH TENE CUENCA Equador Kichwa/Quechuas 1º Opção Classificado(a)

CARLOS RAMOS GALIBES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

DALILO MATOS TAVANA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

DANILO LUCIO MONCAYO IJISAN Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

JACKSON ALEX MANOEL COELHO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JHOVANEEVERTON SILVA FRANCO Brasil Xakriabá 1º Opção Classificado(a)



SHELLEY DE JESUS BARRETO
GONÇALVES Brasil Tukano 1º Opção Classificado(a)

VICENTE ANGARITO RAMOS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ANGUASHA KATAN ISRAEL
TSENTSAK

Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

BRIGITE NAGELY YANGUAMI
VARGAS

Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

CALED STEPHEN DIMAS
KUECONAMUY

Colômbia Uitotos 2º Opção Classificado(a)

FREDY NOGUEIRA DE SOUZA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

GLAUBER MARIANO PINTO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

KLEVER GONZALO TI NAHUACHA Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

NILSON MACARIO MARCELINO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

YUMI GABRIEL TIWI ANKUASH Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

ENGENHARIA DE ENERGIAENGENHARIA DE ENERGIA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

ENGENHARIA DE MATERIAISENGENHARIA DE MATERIAIS

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DE NACIONALIDADEPAÍS DE NACIONALIDADE POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSOOPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

HAROL ANDRES RAMIREZ HIO Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

RAFAELSON ROSINDO FIRMINO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

 

ENGENHARIA FÍSICAENGENHARIA FÍSICA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ALLYMAZEN ELEUTERIO ALFONSO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JEOZADAQUE MANDUCA FERNANDES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ANA CLARA APINAGES DA FONSECA Brasil Tuxá 2º Opção Classificado(a)



PIERRE XAMAWETERI MAROKO
YANOMAMI Brasil Yanomami 2º Opção Classificado(a)

 

ENGENHARIA QUÍMICAENGENHARIA QUÍMICA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ADOLFO TERTULIANO MANUEL Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GLAUCI MICKAELLA RAPOSO LEITE Brasil Macuxi 2º Opção Classificado(a)

MARÍA JOSÉ SÁNCHEZ MERA Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

MIRIAM CELINA HUANCA
INCACOÑA

Peru Aymará 2º Opção Classificado(a)

OZENILSON CARVALHO CORREA Brasil Kokama 2º Opção Classificado(a)

ROSINEIDE CLEMENTE HENRIQUE Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

 

FILOSOFIAFILOSOFIA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

EVANILDE ANGARITA FERNANDES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GILSON GILVAN COELHO MOÇAMBITE Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JAQUELINE PARCIA DOROTEIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MONICA MANDUCA DE ALMEIDA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

RUBEM MARIANO SARAIVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

WALDEMIR MENDES SHOQUE
MAYORUNA

Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

ANTONEY DIFIRINO GRANDE Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ARNALDO DEMASH MAYURUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

CAROLINA VUNCI MAYURUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

CLEYTON MATUAGÜ KUIKURO Brasil Kuikuro 2º Opção Classificado(a)



CRISTIANA PINTO DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

DADA BAY MAYURUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

ELIESE GOMES EVARISTO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MAIARA FELIX SEABRA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MARIA SOLANGE GABRIEL ZAGURI Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MIRIA SIRIACO DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

RENATO MARCOS IZIDORIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SANDOVAL TECA MAYURUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

FILOSOFIAFILOSOFIA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

GEOGRAFIA (BACHARELADO)GEOGRAFIA (BACHARELADO)

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ENEAR CRUZ COSMO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ALENE GUEDES DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ALIETE CARVALHO DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CRESCIANO LUIZ BIBIANO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

EVANILDE ANGARITA
FERNANDES

Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MELRILANE FARIAS SARGES Brasil Mura 2º Opção Classificado(a)

 

GEOGRAFIA (LICENCIATURA)GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ANTONEY DIFIRINO GRANDE Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

CRISTIANA PINTO DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



ELIZETE GERALDO OBANDO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GEOCIR CELSO SEVERIANO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

IGENILDO LEOPORDO FARIAS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LUCIENE BATALHA CRISPIM Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

SADRACK FIDELIS MARCELINO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

SIMONIA MURATU DE ALMEIDA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

TATIANA RAMOS PEREIRA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ADILSON ALFREDO HILARIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ADOLFO TERTULIANO MANUEL Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CAMILA ABECA BARROS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CLEANE BRUNO COELHO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

DANIELA CLARINDO MARCOS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ENEAR CRUZ COSMO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

EZEQUIAS GERALDO MANDUCA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

FRANCISCA MARTINEZ Paraguai Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

IRANILDO TAVANA HONORARIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ITAILSON FLORENTINO BASTOS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MANOEL LUIZ MACARIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MONICA MANDUCA DE ALMEIDA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

NATHALY ALEJANDRA LEÓN
COELLO

Colômbia Tikuna 2º Opção Classificado(a)

OSMAR AGOSTINHO ROCHA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

RUBEM MARIANO SARAIVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

GEOGRAFIA (LICENCIATURA)GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO



SARAH SAMPAIO FELIX Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

TATIANA BERNALDINO ARTUR Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

TUKUSSI KUIKURO Brasil Kuikuro 2º Opção Classificado(a)

GEOGRAFIA (LICENCIATURA)GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

HISTÓRIA (LICENCIATURA)HISTÓRIA (LICENCIATURA)

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ALENE GUEDES DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

CIRLEYDE GONZAGA SANTANA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

DANIELA CLARINDO MARCOS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

FABIANO COELHO CURICO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

FRANCISCA MARTINEZ Paraguai Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

JONAS BAI MAYURUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

LIBIA FLORES PERES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

TIOGU KALAPALO Brasil Kalapalo 1º Opção Classificado(a)

ADRIANA RIBEIRO MENDES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

AILTON CARVALHO ALFREDO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ANA AGOSTINHO ROCHA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CHARLES TUMIN MAYURUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

DENILSON FLORENTINO PARCIA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

DIONICIA TACUAPOTY PEREIRA
AQUINO

Paraguai Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

EDILSON MARTINEZ ACOSTA Paraguai Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

ELIAQUIM AMERICO CASTRO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



GEMERSON PINTO FERREIRA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

GEOCIR CELSO SEVERIANO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JARDEL DOS SANTOS DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JOCEMBECKSON GENESIO
FRANCISCO

Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MESAQUE GUEDES DO CARMO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

OSCLIANE COELHO ARAUJO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

OSMAR KARAI MIRI POTY RAMOS Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

RAFAELA DE SOUZA COSTÓDIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

RAFAEL DA SILVA MENDES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

RENILTO SILVERIO JORGE Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SADRACK FIDELIS MARCELINO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SILVANY UNAN MAYORUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

HISTÓRIA (LICENCIATURA)HISTÓRIA (LICENCIATURA)

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

HISTÓRIA – AMÉRICA LATINAHISTÓRIA – AMÉRICA LATINA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DE NACIONALIDADEPAÍS DE NACIONALIDADE POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DE CURSOOPÇÃO DE CURSO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

EDILSON MARTINEZ ACOSTA Paraguai Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

IGNEZIO TIAGO RAMOS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

BIENVENIDO NUÑES PEREIRA Paraguai Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

TATIANA MARTINEZ ORTIZ Paraguai Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

 

LETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRASLETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO



ADRIANA RIBEIRO MENDES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ALDENICIA RAMOS FIDELIS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

CAMILA ABECA BARROS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

DADA BAY MAYURUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

EBEM MARQUES MACARIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GEMERSON PINTO FERREIRA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GILMA SIMIAO GUEDES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GREGORIO DUNU MAYURUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

ISAEL CARLOS CAISARA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JEFERSON CRISPIM GUILHERME Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JHON JAIRO VERGARA VARGAS Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

KATIA SOUZA PENHA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LAURENEI DA SILVA FERREIRA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MAIARA FELIX SEABRA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MAURICIO ROMUALDO DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MAYERLIN DANIELA MENZA PUYO Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

MIRIA SIRIACO DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

NATHALY ALEJANDRA LEÓN
COELLO

Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado(a)

NELMER ELÍ GUEVARA TELLO Peru Kichwa/Quechuas 1º Opção Classificado(a)

REGIMARA SEVERIANO FORTE Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ROSA CASTILHO MANDUCA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

TIAGO QUIRINO RAMOS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRASLETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO



ZEQUE TORRES RIBEIRO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ANA GRACIELE TEIXEIRA ALMEIDA Brasil Tariano 2º Opção Classificado(a)

CHARLES FLORES PERES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

DANIELE VENANCIO GRANDES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

FRAGUIX CARVALHO DOS SANTOS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ISABEL CAIXARA GUERREIRO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JANILTON FLORES PERES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JONAS BAI MAYURUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

JUNIOR GONÇALVES TUMI
MAYURUNA

Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

MARCELO LOPES DA SILVA Brasil Baniwa 2º Opção Classificado(a)

MARCOS SOUSA DA SILVA Brasil Tupinambá 2º Opção Classificado(a)

RONALDO DO CARMO FIRMINO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SALOMÃO MARQUES DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SAULO ELEUTERIO LOPES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SHEISLA FELIX FERNANDES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

TATIANA RAMOS PEREIRA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

TIOGU KALAPALO Brasil Kalapalo 2º Opção Classificado(a)

WILFRAN JHOAN MAZABUEL
CAUSAYA

Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

LETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRASLETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

MATEMÁTICAMATEMÁTICA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

CLEANE BRUNO COELHO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



ESTEVEN ANDRÉS TABARES AMIAS Colômbia Tikuna 1º Opção Classificado(a)

EZEQUIEL MARQUES DOMINGOS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

IRANILDO TAVANA HONORARIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JULIO ALVES INACIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MARCOS SOUSA DA SILVA Brasil Tupinambá 1º Opção Classificado(a)

PIERRE XAMAWETERI MAROKO
YANOMAMI

Brasil Yanomami 1º Opção Classificado(a)

REILTON AGUILAR FIRMINO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ROSEANE FORTES COELHO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

SARAH SAMPAIO FELIX Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

SONIA NATIVIDADE ESTOLANO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ALDENICIA RAMOS FIDELIS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

DALILO MATOS TAVANA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

EBEM MARQUES MACARIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

GREGORIO DUNU MAYURUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

ISANILDO MOCAMBITE DE SOUZA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ROBERTO MARTINS XAVIER Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

TOMMY LOZANO DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MATEMÁTICAMATEMÁTICA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

MEDIAÇÃO CULTURAL – ARTES E LETRASMEDIAÇÃO CULTURAL – ARTES E LETRAS

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

JOANA MANDUCA DE ALMEIDA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JUNIS DE SOUZA MARICAUA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



LAUZER INACIO CLEMENTE JUNIOR Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MARI CIELO RIVERA ALVARADO Peru Kichwa/Quechuas 1º Opção Classificado(a)

MARISOL AUSECHA SALAZAR Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

MESAQUE GUEDES DO CARMO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ANYELY VALENTINAVERGARA
VARGAS

Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

ELIZETE GERALDO OBANDO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

IGNEZIO TIAGO RAMOS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JOSENETH BRUNO ANGELO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

LUCIENE BATALHA CRISPIM Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MAYERLIN DANIELA MENZA PUYO Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

RIGAN ROY JAHUIRA SARAZA Peru Aymará 2º Opção Classificado(a)

MEDIAÇÃO CULTURAL – ARTES E LETRASMEDIAÇÃO CULTURAL – ARTES E LETRAS

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

MEDICINAMEDICINA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ADECIANA FRANCISCO E FRANCISCO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ALVEAR DIAZ SARA MARGARITA Equador Kichwa/Quechuas 1º Opção Classificado(a)

AMANDA PEREIRA ALVES Brasil Atikum 1º Opção Classificado(a)

ANA CLARA APINAGES DA FONSECA Brasil Tuxá 1º Opção Classificado(a)

ANDERSON ALÍPIO DA SILVA Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

ANDERSON JOHEL CERDA ANDI Equador Kichwa/Quechuas 1º Opção Classificado(a)

ANILSON LOURENÇO ALBERTO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ARANA MORALES IKER WINIKU Venezuela Piaroa 1º Opção Classificado(a)



ARCANJO CARDOSO Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

ARLENSOM DA SILVA TOMÁS Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

BÁRBARA PESSOA DE SANTANA Brasil Pankararu 1º Opção Classificado(a)

CRISTHIAN FELIPE CARMONA QUIROGA Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

DAINARA NAIANE LOPES SILVA Brasil Pankará 1º Opção Classificado(a)

DAVID LUCAS DE SÁ GONÇALVES
TORRES

Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado(a)

DAYANA LISBETH TZEREMBO SHIKI Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

DELCIA MARCOS DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

DEULIENE DE JESUS NASCIMENTO
SANTOS

Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

DEYCI YULIETH CUNACUE AQUINO Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

DULCE MARIA LOPES SILVA Brasil Pankará 1º Opção Classificado(a)

EBSON JESUINO TAVANA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

EDIMARA ANCELMO LIZARDO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

EDIVANIA LUCIANO FIDELIS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

EDUARDA SILVA DOS SANTOS Brasil Macuxi 1º Opção Classificado(a)

EDWIN RAMIRO LIZ HIO Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

ELAINE KARINE CORDEIRO PEREIRA Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

ERICA COSTOLIO PEREIRA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

FERMIN AYALA GONZALEZ Paraguai Enxet Sur 1º Opção Classificado(a)

FLOR DEL CARMEN VELASQUEZ
MELENDEZ

Peru Aymará 1º Opção Classificado(a)

FRANCILENE CRISPIM GUILHERME Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MEDICINAMEDICINA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO



FRANCO ANALIA AYELEN Argentina Guarani 1º Opção Classificado(a)

FRANK ANTHONY SIMEON CAMPOS Peru Yanesha 1º Opção Classificado(a)

FRANQUILEIA ALEXANDRE FERNANDES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

FREDY NOGUEIRA DE SOUZA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GEIZI DUARTE DA GAMA Brasil Tukano 1º Opção Classificado(a)

GLAUBER MARIANO PINTO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GLAUCI MICKAELLA RAPOSO LEITE Brasil Macuxi 1º Opção Classificado(a)

GRACINILDO CHAVES CAVALCANTE Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

GRAZIELLA CONCEIÇÃO LOPES Brasil Atikum 1º Opção Classificado(a)

HELIO BALBINO SANTOS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

IASMIM DANIELLY MASCARENHAS
SANTOS

Brasil Pankararu 1º Opção Classificado(a)

IRISLAINE COUTINHO MOTA Brasil Xakriabá 1º Opção Classificado(a)

ISABEL CAIXARA GUERREIRO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ISANILDO MOCAMBITE DE SOUZA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

IVONE DE SOUZA CERPA Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

JARDSON D'ELIA CHAGAS Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

JOÃO PAULO OLIVEIRA SAMPAIO Brasil Tukano 1º Opção Classificado(a)

JOHN ARLEYLSON SAMPAIO PAZ Brasil Tukano 1º Opção Classificado(a)

JONAS DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JONIMARA FIDELIS ALFREDO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JOSINEY LUCAS MIGUEL Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JUCICLEIA PEDROSA MOREIRA Brasil Tariano 1º Opção Classificado(a)

JÚLIA STHEFFANE QUEIROZ XAVIER Brasil Pankararu 1º Opção Classificado(a)

MEDICINAMEDICINA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO



JUNIL FELIX GOMES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JUNIOR GONÇALVES TUMI MAYURUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

JUSCELINO LOPES DA SILVA Brasil Baniwa 1º Opção Classificado(a)

KATLEN DE DEUS PRADO ARANTES Brasil Tukano 1º Opção Classificado(a)

KAYAP MILTON SHINKIKIAT ANKUASH Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

LARA LUÍZA DA SILVA MARQUES
MENEZES NOVAES

Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado(a)

LUIZ FERNANDO DE MOURA ALMEIDA Brasil Pankará 1º Opção Classificado(a)

MARCELO LOPES DA SILVA Brasil Baniwa 1º Opção Classificado(a)

MARCENILDO ALBERTO MACEDO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MARCIA RAPOSO LEITE Brasil Macuxi 1º Opção Classificado(a)

MARIA ESTER MINEIRO FLORINDO Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

MARIA ISADORA FREIRE TORRES Brasil Pankará 1º Opção Classificado(a)

MARIA LETÍCIA TORRES DE SÁ Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado(a)

MARIA SOLANGE GABRIEL ZAGURI Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MIRIAM CELINA HUANCA INCACOÑA Peru Aymará 1º Opção Classificado(a)

NANGYBETH ALEJANDRA IGUARAN
FERNANDEZ

Colômbia Wayuu 1º Opção Classificado(a)

NATALÍCIA DEMÉTRIO GAUDENCIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

NAYME DJATSY ENDY GOMES PIRES Brasil Guarani 1º Opção Classificado(a)

NILSON MACARIO MARCELINO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

OZENILSON CARVALHO CORREA Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

RAFAEL DA SILVA MENDES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MEDICINAMEDICINA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO



RAQUEL GOMES DE LIMA Brasil Pankararu 1º Opção Classificado(a)

RENATO MARCOS IZIDORIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

REYNALDO MORALES DE BRAGA Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

RONALDO CESAR YANKUAM TSEREMP Equador Shuar 1º Opção Classificado(a)

ROSINEIDE CLEMENTE HENRIQUE Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

ROSMARI GOLÇALVES DIAZ Paraguai Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

SARA MINEIRO FLORINDO Brasil Kokama 1º Opção Classificado(a)

SERGIMAR FELICIANO FIRMINO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

SHEILA NOGUEIRA DE CARVALHO SILVA Brasil Pankará 1º Opção Classificado(a)

SILVANY UNAN MAYORUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

TAMYA JANETH ALVARADO LICUY Equador Kichwa/Quechuas 1º Opção Classificado(a)

TATIANA MARTINEZ ORTIZ Paraguai Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

TAYSON PEREIRA MARTINS Brasil Kambeba 1º Opção Classificado(a)

THAMIRES SILVA GON Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado(a)

TOMMY LOZANO DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

VALBER ALFREDO HILARIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

VICTOR DE ALMEIDA GOMES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

VINICIUS SILVA LEAL Brasil Atikum 1º Opção Classificado(a)

VIVIANE SILVA LEAL Brasil Atikum-Umã 1º Opção Classificado(a)

WILLIAM RODRIGUES ARAPASSO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

YANELLY CRISELL ALVARADO RAMOS Peru Kichwa/Quechuas 1º Opção Classificado(a)

YANINA GONÇALVES DIAZ Paraguai Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

YINETH ALEJANDRA IQUIRA FERNANDEZ Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

MEDICINAMEDICINA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO



ANGEL JIN CASTRO Bolívia Aymará 2º Opção Classificado(a)

CIRLEYDE GONZAGA SANTANA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CLINTON PEREIRA DOS SANTOS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

EDIANA BASTOS FLORENTINO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ESEQUE MACEDO LÁZARO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

EZEQUIEL MARQUES DOMINGOS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

IDNILDA FERNANDES SAMPAIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ISAEL CARLOS CAISARA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JHOVANEEVERTON SILVA FRANCO Brasil Xakriabá 2º Opção Classificado(a)

JONATAN GUERREIRO GUEDES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JOSE FERNANDO GRANDE ARMAS Brasil Kokama 2º Opção Classificado(a)

JULIO ALVES INACIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

LAURENEI DA SILVA FERREIRA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

LAUZER INACIO CLEMENTE JUNIOR Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

LIELSON FERNANDES TORRES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

RAIRENE ABENSUR PINTO Brasil Kokama 2º Opção Classificado(a)

SANDRA HERMINIO REIS Brasil Marubo 2º Opção Classificado(a)

SHELLEY DE JESUS BARRETO GONÇALVES Brasil Tukano 2º Opção Classificado(a)

SONIA NATIVIDADE ESTOLANO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

YUMA LINETTE ULCUE SISCO Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

MEDICINAMEDICINA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

MÚSICAMÚSICA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO



VALDINILSON MANDUCA ATAÍDE
ADÃO

Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MÚSICAMÚSICA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

QUÍMICAQUÍMICA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ELDO MANOEL JONAS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

RODRIGUES PEMEM MAYORUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

CLEMILSON ATAÍDE SANTIAGO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JIMPIKIT GUIDO ANKUASH SHINKIKIAT Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

JUAN DAVID LIZ BOLAÑOS Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

WALDEMIR MENDES SHOQUE
MAYORUNA

Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

 

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃORELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

CARLEM KATRIEL JANUARIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

EVELIN ARACELI AYALA ACUÑA Paraguai Enxet Sur 1º Opção Classificado(a)

JÉSSICA DA COSTA MARTINS Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

NELSON LEONARDO CERDA ANDI Equador Kichwa/Quechuas 1º Opção Classificado(a)

RAQUENE MENDES DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

VICTORIA MARTINS TOMAS DA SILVA Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

ALVEAR DIAZ SARA MARGARITA Equador Kichwa/Quechuas 2º Opção Classificado(a)

JEOZADAQUE MANDUCA FERNANDES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

LANISON ALFREDO HILARIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)



LARA LUÍZA DA SILVA MARQUES
MENEZES NOVAES Brasil Atikum-Umã 2º Opção Classificado(a)

LUIZ FERNANDO DE MOURA ALMEIDA Brasil Pankará 2º Opção Classificado(a)

RAQUEL GOMES DE LIMA Brasil Pankararu 2º Opção Classificado(a)

VIVIANE SILVA LEAL Brasil Atikum-Umã 2º Opção Classificado(a)

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃORELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

 

SAÚDE COLETIVASAÚDE COLETIVA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ANYELY VALENTINAVERGARA
VARGAS

Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

CAROLINA VUNCI MAYURUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

CRESCIANO LUIZ BIBIANO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

DENILSON FLORENTINO PARCIA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GISELE DO CARMO COELHO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ITAILSON FLORENTINO BASTOS Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

MICHELE DE OLIVEIRA PENHA Brasil Desano 1º Opção Classificado(a)

ONEI TERTULIANO MANUEL Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

OSCLIANE COELHO ARAUJO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

OSMAR AGOSTINHO ROCHA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

OSMAR KARAI MIRI POTY RAMOS Brasil Avá-Guarani 1º Opção Classificado(a)

RAFAELA DE SOUZA COSTÓDIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ROBERTINHO DOS SANTOS FRANÇA Brasil Baré 1º Opção Classificado(a)

SANDRA HERMINIO REIS Brasil Marubo 1º Opção Classificado(a)

SANDRA MARQUES DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

TATIANA BERNALDINO ARTUR Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



VILDO MARTINS PINTO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

WALDEMAR MEBU MAYURUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

ADAMIR ALFREDO HILARIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

AMIEL ANTONIO JOÃO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ANILSON LOURENÇO ALBERTO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CARLOS RAMOS GALIBES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CRISTÓVÃO NAKUA MAYORUNA Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

DEYCI YULIETH CUNACUE AQUINO Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

DULCE MARIA LOPES SILVA Brasil Pankará 2º Opção Classificado(a)

EBSON JESUINO TAVANA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

EDIVANIA LUCIANO FIDELIS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

FABIANO COELHO CURICO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

FERMIN AYALA GONZALEZ Paraguai Enxet Sur 2º Opção Classificado(a)

FRANCO ANALIA AYELEN Argentina Guarani 2º Opção Classificado(a)

GEIZI DUARTE DA GAMA Brasil Tukano 2º Opção Classificado(a)

HELIO BALBINO SANTOS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JACKSON ALEX MANOEL COELHO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JOÃO PAULO OLIVEIRA SAMPAIO Brasil Tukano 2º Opção Classificado(a)

JUAN SEBASTIÁN MUÑOZ
TUNUBALÁ

Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

JUCILEY BASTOS GABINO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JUNIS DE SOUZA MARICAUA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

JUSCELINO LOPES DA SILVA Brasil Baniwa 2º Opção Classificado(a)

SAÚDE COLETIVASAÚDE COLETIVA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO



KEILA DANTAS DOS SANTOS Brasil Kambeba 2º Opção Classificado(a)

LIBIA FLORES PERES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

LISONEIDE MOÇAMBITE MANOEL Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

LUCIANO PINTO SIMPLÍCIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MAURICIO ROMUALDO DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

MICHELLE FERNANDES MIGUEL Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

PUSSA MATS Brasil Matis 2º Opção Classificado(a)

RAQUENE MENDES DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ROGERIO NAKUA MAYU Brasil Mayuruna 2º Opção Classificado(a)

RONALDO CESAR YANKUAM
TSEREMP

Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

ROSA CASTILHO MANDUCA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

TAMARA DA SILVA SALAZAR Brasil Macuxi 2º Opção Classificado(a)

TANIA PINTO ALBINO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

THAMIRES SILVA GON Brasil Atikum-Umã 2º Opção Classificado(a)

VALBER ALFREDO HILARIO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

WILLIAM RODRIGUES ARAPASSO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SAÚDE COLETIVASAÚDE COLETIVA

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

 

SERVIÇO SOCIALSERVIÇO SOCIAL

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA OPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

SITUAÇÃOSITUAÇÃO

ADAMIR ALFREDO HILARIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ADELSON CARVALHO ADAO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ADRIANO ALFREDO HILARIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)



ALIETE CARVALHO DA SILVA Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

AMELIA YAMILA LIQUIN Argentina Kichwa/Quechuas 1º Opção Classificado(a)

CHARLES TUMIN MAYURUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

CRISTÓVÃO NAKUA MAYORUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

EDIANA BASTOS FLORENTINO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

ESEQUE MACEDO LÁZARO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

GALDINEY MACARIO ROMUALDO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

HILVER FERMIN NUSCUE SANZA Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

IDNILDA FERNANDES SAMPAIO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JANILTON FLORES PERES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

JOSEANE UNAN MAYURUNA Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

JUAN SEBASTIÁN MUÑOZ TUNUBALÁ Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

KARLA ALEXANDRA GONZALEZ
TROCHE

Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

KEILA DANTAS DOS SANTOS Brasil Kambeba 1º Opção Classificado(a)

LIELSON FERNANDES TORRES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

LILIAN JUSTINO ANGELO Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

OMAR ALONSO CASTILLO VELASCO Colômbia Nasa 1º Opção Classificado(a)

ROGERIO NAKUA MAYU Brasil Mayuruna 1º Opção Classificado(a)

SHEISLA FELIX FERNANDES Brasil Tikuna 1º Opção Classificado(a)

TAMARA DA SILVA SALAZAR Brasil Macuxi 1º Opção Classificado(a)

ALLYMAZEN ELEUTERIO ALFONSO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ANDREA BATISTA FELIX Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

CLARA ALEXANDRA ANACONA
MELENJE

Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

SERVIÇO SOCIALSERVIÇO SOCIAL



CLEMENTINA ROBERTO RIBEIRO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

DAYANA LISBETH TZEREMBO SHIKI Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

DEULIENE DE JESUS NASCIMENTO
SANTOS Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

EDUARDA SILVA DOS SANTOS Brasil Macuxi 2º Opção Classificado(a)

ELAINE KARINE CORDEIRO PEREIRA Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

FRANQUILEIA ALEXANDRE FERNANDES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

GILMA SIMIAO GUEDES Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

GISELE DO CARMO COELHO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

GRACINILDO CHAVES CAVALCANTE Brasil Kokama 2º Opção Classificado(a)

IGENILDO LEOPORDO FARIAS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

IVONE DE SOUZA CERPA Brasil Kokama 2º Opção Classificado(a)

LILIANA GONZAGA JOÃO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

LISSANDRA TAKUA POTY MARTINES
ALDERETE

Brasil Avá-Guarani 2º Opção Classificado(a)

MARCELO PIMENTEL PAZ Brasil Desano 2º Opção Classificado(a)

MARIA ISABEL CHANTRE YUGUE Colômbia Nasa 2º Opção Classificado(a)

MICHELE DE OLIVEIRA PENHA Brasil Desano 2º Opção Classificado(a)

RAFAELSON ROSINDO FIRMINO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

RAQUEL FONSECA BRUNO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

ROBERTINHO DOS SANTOS FRANÇA Brasil Baré 2º Opção Classificado(a)

SÂMIA GONZAGA JOÃO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SANDRA MARQUES DA SILVA Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

VICENTE ANGARITO RAMOS Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

VILDO MARTINS PINTO Brasil Tikuna 2º Opção Classificado(a)

SERVIÇO SOCIALSERVIÇO SOCIAL



YANTSE JULIANA TSENKUSH
MONCAYO

Equador Shuar 2º Opção Classificado(a)

SERVIÇO SOCIALSERVIÇO SOCIAL

 

 

 

ANEXO IIANEXO II

CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS)CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS)

 

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO

ABEL NOE PUMALEQUE
CONDORI Peru Aymará Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ABIMELEQUE
ALEXANDRE CESAR

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato apresenta
vínculo atual com a UNILA.

ADELSON JUMBATA
FILHO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ADRIANA CAROLINA
PECHENE MOSQUERA Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ADRIANO FELIX
SEABRA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ALCINEI ALFREDO
JUVITO FILHO

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, IV do edital.

ALDENEIS DA SILVA
PEREIRA

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

ALDILSON JUVITO
MARIANO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ALDOQUI ANACLETO
NUNES Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ALEJANDRA LISSET
CORONEL FRANCO México Não declarado Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ALEX FREDY ANGELO
CARTILHO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Documento ilegível,
incompleto, rasurado ou

sem assinatura.



ALINE MARTINE BENIT Brasil Avá-Guarani Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ALINE SOUZA DA
FONSECA

Brasil Terena Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, IV do edital.

AMAZONEI FELIX
FERNANDES Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ANDREA ELIZABETH
KAYAP TSUINK Equador Shuar Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ANDRES FELIPE DEVIA
VILLEGAS Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ANGIE TATIANA YULE
CAMPO Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ARCLESSON MENDES
FERNANDES Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ARIEL VENEGA ROCHA Brasil Guarani Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ARLINDO MERQUIDIO
HORACIO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

AUGUSTO DANIEL
PEREIRA MEDEIROS Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

AZILDO MACARIO
GERALDO

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

BETA OLIVEIRA DE
SOUZA Brasil Wapichana Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

BININ BESHU MATIS Brasil Matis Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

BIRA YARIMINA
XAMATARI YANOMAMI Brasil Yanomami Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



BRUNO SIQUEIRA
PASQUALOTTO Brasil Tupinambá Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I (a, b ou c) do

edital.

BURANA SHABAC
MAYURUNA Brasil Mayuruna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

CAGERSON ROSINDO
RAMOS

Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

CAUA FAGTÃNH
MALAQUIAS Brasil Kaingang Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

CELDO PINTO
FERNANDES Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

CELESTE DIAZ BENITEZ Paraguai Avá-Guarani Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

CESAR ANTÔNIO
GARRIDO BALCAZAR

Venezuela Baré Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, III do edital.

CHAMIK CHUMAP SUA
MISHELL

Equador Shuar Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, IV do edital.

CID PEDRO DA SILVA Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

CLARA AGUIAR
AZEVEDO Paraguai Tukano Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

CLAUDIA DO CARMO Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

CLAUDIONEI PINTO
FELIX Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

CLEO KETLYN LEAL DOS
SANTOS Brasil Mura Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

CLEUDIENE SANTANA
OVIDIO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



CREOVE RABELO
THOMAZ Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou

V do edital.

DANA SOFIA GARCES
MERA Colômbia Kokonuko Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

DANIELY SABRINA DOS
SANTOS LOPES Brasil Atikum-Umã Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

DANISON FERNANDES
MANOEL

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

DARIO MARCELINO
PEREIRA AQUINO

Paraguai Avá-Guarani Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, II do edital.

DARMALIR ARAUJO
PINHEIRO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

DEIVID JANUARIO
CAVALCANTE Brasil Kokama Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

DELZIMAR BALBINO
ANTONIO

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

DENILSON DOROTEIO
ALBERTO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

DENILSON JANUÁRIO
LOURENÇO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

DIANY ARAUJO PENHA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, V

do edital.

DIOGO POKY JACINTO
JACINTO

Brasil Kaingang Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3 , V do edital.

EDIANA GASPAR
JOAQUIM Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

EDIANA PEREIRA DA
SILVA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



EDILSON LAZARO
INACIO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou

V do edital.

EDIVALDO MACIEL
SIGRIG PEREIRA Brasil Kaingang Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

EDMILSON GENESIO
MARTINS Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou

V do edital.

ELAINE CRISTINA DE
SOUZA Brasil Pankará Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ELIEL BATALHA
EDUARDO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ELIENE ROSINDO
FIRMINO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ELIEZER JOAOZINHO
GOMES Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ELVIN SUPA USCA Peru Matsigenka Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ENOS BATALHA DA
SILVA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ERICA PAOLA DIAZ
BENITEZ Paraguai Avá-Guarani Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ESAU PENEDO
ANCELMO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ESMERALDO PINTO
FRANCISCO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.9

do edital.

ESTHEFANY BIBIANO
MURATU Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

EUDY ELEUTÉRIO
ALFONSO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



EUNINO MARQUES
DOMINGOS Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

EUZINEY MARCOS
JULIAO

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

EVANILSON BASTOS
FERNANDES Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

EVERTON VITORINO
FIDELES Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

FABIO ANDRE BINAN
MAYORUNA Brasil Mayuruna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

FELISNEY CANDIDO
GABREIL Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 1.1, I, II, III, IV, V ou VI

do edital.

FRANCESCA JEAN
JULIEN DESIR Haiti Cubeo Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

FRANCINEI MANDUCA
TORQUATO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

FRANKLIN DIQUE
GERALDO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

GABRIEL DE ALMEIDA
BASTOS Brasil Kokama Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

GABRIEL INACIO
CASTILHO Brasil Kokama Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

GABRIEL INÁCIO
CASTILHO Brasil Kokama Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

GERALDINE TAO
MENDOZA Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

GILCELIO ANDRE DE
ALMEIDA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 1.1, I, II, III, IV, V ou VI

do edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



GILSON FORTUNATO
ROQUE Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

GILTO JOSE BILITAO Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

GISLANNE LUCAS DA
SILVA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, V

do edital.

GLAUCIANE
MELGUEIRO DOS

SANTOS
Brasil Baré Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

HELDINEY AFONSO
PRADO ARANTES Brasil Tukano Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

HIAN SILVA PEREIRA
NUNES

Brasil Pankará Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, IV do edital.

HIDACLEIA NORATO
JURITI TIKUNA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

HILDENEY LEOPOLDO
FARIAS Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

IDELI ARAUJO PARCIA Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao

item 4.3 ​ V do edital.

IRIANEIA VITO RAMOS Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Documento ilegível,

incompleto, rasurado ou
sem assinatura.

ISAIAS PENEDO
ANCELMO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 1.1, I, II, III, IV, V ou VI

do edital.

ISRAEL ALEXANDER
TANGAMASHI VARGAS Equador Shuar Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

IVAN IZIDIO CEZARIO Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JACILANE FERNANDES
BASTO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



JANDER FERNANDES
BASTOS Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JANDIELI THAIS
LOREIRO

Brasil Kaingang Desclassificado(a) Ausência de documentos
exigidos pelo edital.

JANINE DO CARMO
FARIAS Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JANNINE CICLALY
GUAILLAS MINGA Equador Kichwa/Quechuas Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JARDEL PEREIRA
MENDES

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato possui mais de
uma inscrição no sistema.

JARDEL PEREIRA
MENDES

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3 ​ V do edital.

JEAN DJULISSA Haiti Awá Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JEFENE NECO ARAUJO Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JESSICA TAKUA
NHEMBOY SAPY ALVES Brasil Avá-Guarani Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JISLEY VALENTINA
RIVERA RIVERA Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JOANA DARC OLIVEIRA
PEREIRA Brasil Pankará Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, II do edital.

JOÃO BRASIL
HERMINIO MARUBO

Brasil Marubo Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

JOCENILA RAIMUNDO
MANOEL Argentina Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JOHN CLEISON
SINARAGUA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JOHON ANDERSON
MESSA TQUINAS Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



JOSE SEBASTIAO
NASCIMENTO

MARUBO
Brasil Marubo Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JOSÉ VICENTE PEÑA
PACHECO Colômbia Zenú Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JOSIEIDE ARAÚJO DE
ALMEIDA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

JOSINEI MOCAMBITE
GABRIEL

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

JOZIETE DA SILVA
GERALDO

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, IV do edital.

JUMARIA GASPAR
JOAQUIM

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

KARINE ABENSUR
PINTO

Brasil Kokama Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

KATIA FIRMINO
ARAUJO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

KELLE HERMENIO CRUZ Brasil Marubo Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

KLAYVER PACHACUTIK
SACA CANGO

Equador Kichwa/Quechuas Desclassificado(a) Ausência de documentos
exigidos pelo edital.

LARISSA SAMPAIO
BOSCO Brasil Desano Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

LAYANE VENÂNCIO
RAMOS

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

LENY MARGOT QUISPE
CASTRO Peru Matsigenka Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

LESLY DESIR Haiti Marubo Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

LILIAN MARIA
MARTINEZ GARCETE Paraguai Avá-Guarani Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



LUCAS MAUI
MAYORUNA Brasil Mayuruna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

LUCINEIDE IZIDIO
CEZARIO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

LUICIA SALVADOR
GOMES Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

LUIS CARLOS CHASQUI
QUINTERO Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

LUZ CLARA
CHAGUENDO RIVERA Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

LUZINDA UNAN
MAYURUNA Brasil Mayuruna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

LUZ VICTORIA RICO
MESA Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

MARCELO MASSA
ALVES Brasil Tukano Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

MARCIELBA VALDECI
DE JESUS NUNES Brasil Pankará Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

MARIA DE JESUS
PINHEIRO ABENSUR

Brasil Kokama Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

MARIANA VARGAS
URZAGASTE Bolívia

Guarani
Occidental Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

MARINALDO FELIX
APRIXO Brasil Kokama-Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

MARIO DOMINGOS DA
SILVA Brasil Marubo Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

MARIVALDO BERMEU
HENRIQUE Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

MARQUIZETE
NOGUEIRA CORREA

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



MELANY ANACONA
QUIGUANAS Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

MELKETON MARTINS
INÁCIO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

MERLY CHEYEN
COMETA PERDOMO

Colômbia Nasa Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

MICHELLE MARCOS
PEREIRA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

MINISCK MANOEL
MARCELINO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NARIZEL COELHO
PASTANA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NASLY CATALYNA
CRIOLLO SÁNCHEZ Colômbia Quillasinga Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NAYELI ZOILA
MASHUTAK MONCAYO

Equador Shuar Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, IV do edital.

NEILLANNY JANUARIO Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOLIOMAR GOMES
DOS SANTOS Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ODENILSON PEDROSA
PEREIRA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ODILSON PEDROSA
PEREIRA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ODIMILSON MACEDO
ALBINO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ODIMILSON PEDROSA
PEREIRA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



ONOFRE MARCELINO
MACÁRIO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

OSMAR GUEDES
ALBINO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

PAOLA ANDREA
RAMÍREZ

CHIRIMUSCAY
Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

PATRICIO GERSON
PENTEADO BARBOSA Brasil Tariano Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

PAULICIENE EDUARDO
RAMOS Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

PAULO RICARDO PINTO
FLORES Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

PEDRINA GERALDO
BERNALDO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I (a, b ou c) do

edital.

POOL ANIBAL DAGA
HUARICANCHA Peru Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I (a, b ou c) do

edital.

REGINALDO VELOSO
PÁDUA Brasil Tukano Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

REINALDO FELIX DE
SOUZA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

RENOQUE GASPAR
SANTIAGO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 1.1, I, II, III, IV, V ou VI

do edital.

RIVALDO GUEDES DO
CARMO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

RONILSON FARIAS
NOGUEIRA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ROSIVALDA DA SILVA
MANDU Brasil Baniwa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



SADRAQUE GERALDO
BERNALDO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

SANDRO MAYURUNA Brasil Mayuruna Desclassificado(a) Ausência de documentos
exigidos pelo edital.

SARNEY VITORINO
PEREIRA

Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

SHARY JOBELY
CUELLAR RIVERA Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

SHELLY ARCANJO DOS
SANTOS

Brasil Kokama Desclassificado(a) Candidato apresenta
vínculo atual com a UNILA.

SILVIA LILIANA PEREIRA
DOS SANTOS

Brasil Tikuna Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

SUELLY GUIHERME
OVIDIO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

SUZETH LEAO MEDINA Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

TAMIA SISA CANGO
CONDOLO Equador Kichwa/Quechuas Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

TELRISON LUCIANO
MATEUS Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3 , V

do edital.

THAISA TAKUA
NHENGARAI MARTINES Brasil Avá-Guarani Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I (a, b ou c) do

edital.

THAYNARA DE
OLIVEIRA XAVIER Brasil Mura Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I (a, b ou c) do

edital.

TURU MATIS Brasil Matis Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

VAGNER KOHITO
YANOMAMI

Brasil Yanomami Desclassificado(a) Candidato não atendeu ao
item 4.3, V do edital.

VALZEMIR ANTONIO
PLACIDO Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO



VINICIUS TOMAS LIMA Brasil Baré Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

VIVALDO NILO EMILIO Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

VIVIANA AQUINO Argentina Mby'a Guarani Desclassificado(a) Ausência de documentos
exigidos pelo edital.

VIVIAN PINTO BRUNO Brasil Tikuna Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

VIVIAN TOMAS
BARRETO Brasil Baré Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

WALDEMAR MEBU
MAYURUNA Brasil Mayuruna

Desclassificado(a)
somente no curso

de Música

Candidato não atendeu ao
item 7 (e/ou seus derivados)

do edital.

WESLEY CRUZ DE
SOUZA Brasil Tikuna Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

WILLIAN ANASTASIO
NETO PRADO ARANTES Brasil Tukano Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

YAMINARU AWETI Brasil Aweti Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

YEFER ADELMO
VITONAS CHATE Colômbia Nasa Desclassificado(a)

Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

ZICO DA SILVA Brasil Guarani Desclassificado(a)
Candidato não atendeu ao
item 4.3, I, II, III,IV ou V do

edital.

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVO INDÍGENAPOVO INDÍGENA SITUAÇÃOSITUAÇÃO MOTIVO DAMOTIVO DA
DESCLASSIFICAÇÃODESCLASSIFICAÇÃO

 

 

 

ANEXO IIIANEXO III

CANDIDATOS(AS) DESISTENTESCANDIDATOS(AS) DESISTENTES

 

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

1ª1ªOPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

2ª2ªOPÇÃO DE CURSOOPÇÃO DE CURSO



ALDEMAR DECHA
MAYURUNA

Brasil Mayuruna Serviço Social Saúde Coletiva

IVANIA VITORINO
CHAGAS

Brasil Tikuna Serviço Social Administração Pública e
Políticas Públicas

MAX ANTONIO
FANFAN

Haiti Não
declarado

Engenharia de
Energia

----

NOME COMPLETONOME COMPLETO PAÍS DEPAÍS DE
NACIONALIDADENACIONALIDADE

POVOPOVO
INDÍGENAINDÍGENA

1ª1ªOPÇÃO DEOPÇÃO DE
CURSOCURSO

2ª2ªOPÇÃO DE CURSOOPÇÃO DE CURSO
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